АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МЯКСИНСКОЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.02.2019  № 15
     с.Мякса

Об утверждении Плана мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2019 год

В целях организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами, руководствуясь статьей 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», муниципального образования Мяксинское,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2019 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Мяксинский вестник» и размещения на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования                                            Л.Г.Киселева

[bookmark: Par26]

Утвержден
постановлением Администрации
                                                                   муниципального образования
                                                                       Мяксинское от 01.02.2019 № 15

ПЛАН
мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный за выполнение мероприятия

	1
	Информирование населения о принятых и разрабатываемых нормативных правовых актах в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	В течение года
	Главный специалист Администрации муниципального образования Мяксинское Алиева А.А.

	2
	Уборка от мусора прилегающих территорий
	Май - июнь, сентябрь-октябрь
	Администрация муниципального образования Мяксинское

	3
	Проведение экологических субботников
	Май - июнь, сентябрь-октябрь
	Администрация муниципального образования Мяксинское

	4
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных
свалок на территории поселения
	Май - июнь, сентябрь-октябрь
	Администрация муниципального образования Мяксинское

	5
	Благоустройство памятников и мемориальных комплексов
	Май-октябрь
	Главный специалист Администрации муниципального образования Мяксинское Кондратьева Н.А.

	6
	Проведение собраний с жителями
	Ежеквартально
	Глава муниципального образования Мяксинское Киселева Л.Г.

	7
	Распространение информационных материалов, разъясняющих правила обращения с отходами
	Ежеквартально
	Ведущий специалист Администрации муниципального образования Мяксинское Новикова Т.В.